1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
13-01-2012 - Nº 5

ATOS DA CORREGEDORIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 02/2012
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno e no artigo 4º da Portaria TRT 18ª
GP/SCR/SMFM Nº 42/2011,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Designar a Juíza do Trabalho Substituta VIRGILINA SEVERINO DOS SANTOS para
responder pela titularidade da Vara do Trabalho de Jataí, no período de 16 de janeiro a 17 de
fevereiro de 2012, em virtude de remoção do Juiz Titular e férias do Juiz Auxiliar Fixo.
Artigo 2º – Autorizar o deslocamento da Magistrada no percurso Goiânia-Jataí-Goiânia, bem como o
pagamento das respectivas diárias.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,12 janeiro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 03/2012
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar as Juízas ANA DEUSDEDITH PEREIRA e TAÍS PRISCILLA FERREIRA RESENDE DA
CUNHA E SOUZA, juízas titular e auxiliar fixa da 1ª Vara do Trabalho de Rio Verde, respectivamente,
para atuarem na 2ª Vara do Trabalho de Rio Verde, nos processos em que o Juiz Daniel Branquinho
Cardoso declarar-se suspeito ou impedido, em virtude de férias do Juiz Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,12 janeiro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

            ANO VI - NÚMERO 5 - GOIÂNIA - GO, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2012

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
13-01-2012 - Nº 5

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
PORTARIA TRT 18ª GVP/SCR/SMFM Nº 04/2012
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições
contidas no artigo 21, inciso VIII, alínea “a”, do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta VALÉRIA CRISTINA DE SOUSA SILVA ELIAS RAMOS para
responder pela titularidade da 7ª Vara do Trabalho de Goiânia, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2012,
em virtude de licença da Juíza Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia,12 janeiro de 2012.
ASSINADO ELETRONICAMENTE
Júlio César Cardoso de Brito
Vice-Presidente e Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 250/2011
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Ofício-Circular
CSJT.GP.SG.CEPJE nº 36/2011,
R E S O L V E:
Autorizar a liberação dos servidores ATHOS REISER RODRIGUES SILVA e FREDERICO
CARNEIRO DA COSTA E SILVA, Técnicos Judiciários, Área Apoio Especializado, Especialidade
Tecnologia da Informação, ambos do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, para participarem
das reuniões de trabalho a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
bem como os seus deslocamentos à cidade de Brasília-DF, com as despesas custeadas pelo CSJT,
nos períodos de 9 a 13 de janeiro de 2012, de 16 a 20 de janeiro de 2012, de 23 a 27 de janeiro de
2012 e de 30 de janeiro a 3 de fevereiro de 2012.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 23 de dezembro de 2011.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 001/2012
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta do Processo
Administrativo nº 0056/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE, Diretor-Geral, AFRÂNIO HONORATO
PINHEIRO, Diretor da Divisão de Serviços Gerais, e CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe
do Núcleo de Engenharia, para vistoriarem as condições de uso das edificações disponíveis para

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
13-01-2012 - Nº 5

instalação da Vara do Trabalho de Goianésia, no dia 17 de janeiro de 2012, autorizando os
respectivos deslocamentos àquela localidade.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de janeiro de 2012.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 002/2012
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o disposto no artigo 5º da Resolução nº 83, de 10 de
junho de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, e considerando os termos da Portaria TRT 18ª GP/DG nº
108/2009,
R E S O L V E:
Art. 1º Publicar a relação de veículos da frota oficial deste Tribunal, na forma do anexo desta Portaria.
Art. 2º Deverá, também, a Secretaria de Tecnologia da Informação divulgar no espaço permanente e
facilmente acessível do sítio desta Corte na Internet (menus “ADMINISTRATIVO>CONTAS
PÚBLICAS>FROTA OFICIAL” e “TRANSPARÊNCIA>FROTA OFICIAL”), a relação dos veículos oficiais
constantes do anexo desta Portaria.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 12 de janeiro de 2012.
Álvaro Celso Bonfim Resende
Diretor-Geral

ANEXO DA PORTARIA TRT 18ª DG Nº 002, DE 12 DE JANEIRO DE 2012

ANO MARCA/MODELO PLACA

FAB MOD

COMBUSTÍVEL RENAVAM CHASSI

VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO (Quantidade - 02)

CITROEN C4 PALLAS NVW-9185

2010 2010 Bicombustível 234763213 8BCLDRFJYAG549019

FORD FOCUS 2L FC FLEX
Acessórios: AC – DH – TRIO

NVQ-4943

2010 2011 Bicombustível 223230316 8AFTZZFFCBJ341130

VEÍCULOS DE TRANSPORTE INSTITUCIONAL (Quantidade - 11)

FORD FOCUS 2L FC FLEX
Acessórios: AC – DH – TRIO

NVQ-4953

2010 2011 Bicombustível 223236519 8AFTZZFFCBJ341129

FORD FOCUS 2L FC FLEX
Acessórios: AC – DH – TRIO

NVQ-4913

2010 2011 Bicombustível 223225509 8AFTZZFFCBJ341133

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NJX-8522

2008 2008 Bicombustível 955708575 9BGAD69W08B246424

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKB-0972

2008 2008 Bicombustível 956587330 9BGAD69W08B259088

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NJX-8602

2008 2008 Bicombustível 955710790 9BGAD69W08B249710

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKB-1202

2008 2008 Bicombustível 956591809 9BGAD69W08B258962

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKM-9121

2008 2008 Bicombustível 953019209 9BGAD69W08B229857

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKB-1132

2008 2008 Bicombustível 956590004 9BGAD69W08B258974

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NJY-9873

2008 2008 Bicombustível 964319810 9BGAD69W08B264614

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região             http://www.trt18.jus.br

Sexta-Feira
13-01-2012 - Nº 5

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKB-0812

2008 2008 Bicombustível 956585752 9BGAD69W08B258992

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NJX-8552

2008 2008 Bicombustível 955709679 9BGAD69W08B249740

VEÍCULOS DE SERVIÇOS  (Quantidade - 14)

VECTRA EXPRESSION
Acessórios: AC, DH, TRIO

NKB-1182 2008 2008 Bicombustível 956591140 9BGAD69W08B259019

FIAT FIORINO FURGAO 1.5 IE KDI-6811 1997 1997 Gasolina 691279047 9BD255424V8585539

FIAT FIORINO FURGÃO 1.0 IE

NGB-2524 2006 2006 Gasolina 885886615 9BD25504568778331

MAREA ELX 1.8 16V 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

NGH-4084 2006 2007 Gasolina 887678521 9BD18523477069394

MAREA ELX 1.8 16V 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

NGH-4074 2006 2007 Gasolina 887677983 9BD18523477069393

VW SANTANA 1.8 MI 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

KEU-2093 2002 2002 Álcool 777069563 9BWACO3X02P008412

VW SANTANA 1.8 MI 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

KEU-8893 2002 2002 Álcool 777260808 9BWACO3X12P008483

VW SANTANA 1.8 MI 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

KEW-2941 2003 2003 Álcool 797167803 9BWAC03X73P013740

VW SANTANA 1.8 MI 4P
Acessórios: AC - DH - TRIO

KEV-2651 2002 2002 Álcool 796894337 9BWAC03X73P011874

FIAT SIENA 1.8 HLX
Aces.:AC, DH, VE, FIAT CODE

NFK-1891 2004 2004 Bicombustível 845224212 9BD17241C53142510

FORD F-250 XL W20 CAB. DUPLA
Acessórios:  AC - DH - TRIO

NGB-1094 2006 2007 Diesel 885844572 9BFHW20C07B030384

NISSAN FRONTIER XE CAB. DUPLA 2.5 4x4
Turbo
Acessórios:  AC - DH - TRIO

NKB-2478 2010 2010 Diesel 198708262 94DVCUD40AJ448362

FORD F-4000 (BAÚ)
Acessórios: AC – DH - TC

KEZ-1025 2003 2003 Diesel 805278940 9BFLF47G73B091207

SPRINTER 311 CDI VAN LUXO 2.2 109CV
(13p)
Acessórios: AC - DH - TRIO

KFA-4094 2006 2002 Diesel 804290075 8AC9036712A905129

ATENÇÃO!  AS MATÉRIAS REFERENTES A PROCESSOS JUDICIAIS DO TRT DA 18ª REGIÃO ESTÃO SENDO
PUBLICADAS EXCLUSIVAMENTE NO DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO - DEJT, DESDE 1º DE MARÇO
DE 2011, CONFORME PORTARIA   TRT 18ª GP/DG/SCJ nº 027/2010. O ACESSO AO DEJT PODE SER FEITO PELO SITE
www.jt.jus.br  OU DIRETAMENTE POR MEIO DO LINK https://aplicacao.jt.jus.br/dejt/.

Sexta-Feira
    13-01-2012 - Nº 5

5

                                              Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                                                                                                                                                                          http://www.trt18.jus.br

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
ESTATÍSTICA GLOBAL DE PROCESSOS TABELA  V

(Art. 37 da Lei Complementar nº 35 - LOMAN) NOVEMBRO-2011
PROCESSOS EM TRAMITAÇÃO

RECEBIDOS EM   ESTUDO DEVOLVIDOS
NO PRAZO PRAZO

VENCIDO
ACÓRDÃO JULGADOS

AGUARDANDO
LAVRATURA

JUÍZES

R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

RELATOR REVISOR RELATOR REVISOR R
E
L
A
T
O
R

R
E
V
I
S
O
R

A
G
U
A
R
D
A
N
D
O

P
A
U
T
A

V
I
S
T
A

R
E
G
I
M
E
N
T
A
L

R
E
Q
U
E
R
I
D
A

E
M

S
E
S
S
Ã
O

D
E
C
I
S
Õ
E
S

M
O
N
O
C
R
Á
T
I

C
A
S

L
A
V
R
A
D
O
S

NO
PRAZO

PRAZO
VENCIDO

MÁRIO SÉRGIO BOTTAZZO 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 0 0 0
JÚLIO CÉSAR CARDOSO DE BRITO 30 2 4 0 0 0 38 2 14 1 30 10 30 0 0
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO 20 0 4 0 0 0 24 0 2 0 56 1 52 4 0
KATHIA MARIA B.DE ALBUQUERQUE 31 1 17 0 0 0 159 1 93 5 143 7 149 1 0
ELVECIO MOURA DOS SANTOS 112 0 85 0 0 0 94 0 37 0 103 5 100 4 0
GENTIL PIO DE OLIVEIRA 112 0 61 0 0 0 155 0 95 1 104 3 149 1 0
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA 114 1 52 0 0 0 97 1 52 2 116 4 107 0 0
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA 109 0 110 0 0 0 112 0 63 3 102 3 108 1 0
BRENO MEDEIROS 111 1 26 1 0 0 145 0 81 0 107 3 107 0 0
PAULO SÉRGIO PIMENTA 111 0 12 0 0 0 115 0 63 0 99 9 97 0 0
DANIEL VIANA JÚNIOR 112 2 124 2 0 0 67 0 40 0 93 0 94 0 0
GERALDO RODRIGUES DO NASCIMENTO 80 1 71 1 0 0 96 0 59 0 97 0 113 0 0
PAULO CANAGÉ DE FREITAS ANDRADE 53 0 18 0 0 0 60 0 36 6 112 1 104 0 0
WANDA LÚCIA RAMOS DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ROSA NAIR DA SILVA NOGUEIRA REIS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
EUGÊNIO JOSÉ CÉSARIO ROSA 92 0 48 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 1087 8 632 4 0 0 1206 4 635 18 1162 47 1210 11 0
Elaborada por:     Visto:           Goiânia, 13/01/2012.

                                                   ORIGINAL ASSINADO                                                             ORIGINAL ASSINADO
                                                    Everaldo Oliveira Costa                              Marcelo Marques de Matos
                      Chefe da Seção de Estatística Judiciária                              Diretor da Secretaria da Corregedoria Regional

		2012-01-13T15:44:47-0300
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022